[image: image1.png]

Администрация Слободо-Туринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 20.01.2016 г № 17

с.Туринская Слобода

О внесении изменений в постановление от 04 апреля 2014 года № 158 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными  служащими администрации Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района   Свердловской области   о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарков, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

На основании Указа Губернатора Свердловской области от 23.12.2015г. № 691-УГ  «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 05.03. 2014 года № 122-УГ  «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими государственные должности Свердловской области,  государственными гражданскими  служащими  Свердловской области о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарков, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от  04 апреля 2014 года № 158 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными  служащими администрации  Слободо-Туринского сельского поселения    Слободо-
Туринского муниципального района   Свердловской области   о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарков, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:

В наименовании, преамбуле, пункте 1 слова «их должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с».

2. Внести в порядок сообщения лицами, замещающими  муниципальные должности и муниципальными  служащими администрации Слободо-Туринского сельского поселения о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарков, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, утвержденный постановлением администрации Слободо-Туринского сельского поселения от 04.04.2014г. № 158, следующие изменения:

1) в наименовании, в пункте 3 слова «их должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с».

2) в подпункте 2 пункта 2 слова «их должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с».

3) дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:

«2-1. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие не праве получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»;

4) в пунктах 4 и 5 слова  «должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;

5) дополнить пунктом 15-1 следующего содержания:

«15-1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих заявление, указанное в  части первой пункта 14 настоящего порядка, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче ответственным лицом в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.»;

6) в приложениях № 1-4 слова  «их должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Слободо-Туринского

сельского поселения                                                      Ю.В.Сабуров